
 
 

Protokół Nr 6/2025 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 23 czerwca 2025 r. 
 

WAK.0012.4.6.2025 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się w Starostwie 

Powiatowym w Legionowie przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie 

otworzyła Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst. Nastąpiło przywitanie 

radnych oraz zaproszonych gości. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez powiat legionowski.  

5. Informacja na temat występowania problemów w szkołach prowadzonych przez 

powiat legionowski – narkotyki, dopalacze.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia. Wynik 

głosowania: jednogłośnie 8 głosów „za” - porządek obrad przyjęty został 

do realizacji. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania 2 projekty uchwał Rady Powiatu 

w Legionowie. Projekty zostały udostępnione radnym w programie e-sesja: 

 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Legionowskiego na rok 2025. 

 

Projekt uchwały w zakresie kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu, Katarzyna 

Rembelska. 

 

Przedstawione przez Panią Skarbnik zmiany dotyczą: 

1) zwiększenia planu dochodów powiatu z tytułu wpływu środków finansowych 

z innych powiatów na uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej „Amicus”, 

pochodzących z terenu tych powiatów – 7.822,00 zł, 



 
 

2) zwiększenia planu wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie 

na uzupełnienie planu wpłat na Powiatowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz na pokrycie kosztów związanych z wejściem w życie 

ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia – 

34.000,00 zł. 

3) zwiększenia budżetu po stronie dochodów i wydatków o kwotę 106.340,00 zł 

w związku z przyznanym dofinansowaniem z Ministerstwa Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej z przeznaczeniem na realizację przez Powiatowe Centrum 

Integracji Społecznej w Legionowie zadania pn.: „Aktywizacja społeczna 

i zawodowa w CIS skutecznym narzędziem w drodze do zatrudnienia” 

w ramach programu na rzecz zatrudnienia socjalnego na lata 2023 – 2025, 

4) przesunięcia środków finansowych w planie finansowym Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Legionowie z przeznaczeniem na wynagrodzenia i wymianę 

rolet w budynku - 97.976,00 zł. 

  

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie zmian i otworzyła dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania: 9 głosów za, 0 głosów przeciwnych i 1 głos wstrzymujący. 

 

Projekt uchwały, w części dotyczącej kompetencji Komisji został zaopiniowany 

pozytywnie.  

 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 75/XI/2025 z 31 marca 

2025 roku w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat na rzecz 

osób niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

środków przeznaczonych na te zadania. 

 Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Jagnyziak – Dyrektor Powiatowego  

 Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie (PCPR). Powiatowy Urząd Pracy poinformował 

 PCPR o niewykorzystaniu środków finansowych na zadaniach w zakresie rehabilitacji 

 zawodowej. W związku z tym Pani Jagnyziak przedstawiła propozycję przesunięcia 

 tych środków w kwocie 96.400,00 zł i 250,00 zł z zadań w zakresie sportu, kultury 

 i turystyki, którymi dysponuje PCPR, na dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt 

 rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, likwidację barier 

 architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i otworzyła 

dyskusję. Wobec braku zgłoszeń zarządziła głosowanie. 

 

Wynik głosowania: 10 głosów za, 0 głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

 

4. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez powiat legionowski. 

 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Kleindienst przekazała głos Wicestaroście Konradowi 

Michalskiemu. 

Wicestarosta powiedział, że w posiedzeniu miała wziąć udział Naczelnik Wydziału 

Edukacji (WE) Starostwa, która chciała przedstawić informacje w tym punkcie. 

Z uwagi na jej usprawiedliwioną nieobecność, Wicestarosta odczytał treść tej 



 
 

informacji. Nadmienił, że dane pochodzą z poszczególnych szkół prowadzonych przez 

Powiat Legionowski. 

Radni wysłuchali informacji na temat opieki stomatologicznej, opieki pielęgniarskiej, 

profilaktyki zdrowotnej i promocji zdrowia wśród uczniów szkół ponadpodstawowych.  

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy „w dalszym ciągu świadczymy tę opiekę 

stomatologiczną dla uczniów w szkołach ponadpodstawowych, czy w jakimś stopniu 

od tego odchodzimy?” oraz czy, wszyscy uczniowie szkół ponadpodstawowych są 

objęci opieką stomatologiczną?  

 

Wicestarosta powiedział, że ciężko mu powiedzieć, czy odchodzimy. Dodał, że tak jak 

czytał, uczniowie mają zapewnioną opiekę stomatologiczną. Czy wszyscy uczniowie 

są nią objęci, tego nie wie, ale sprawdzi. 

 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Kleindienst, wobec braku innych pytań i głosów 

w dyskusji, podziękowała Wicestaroście Konradowi Michalskiemu i zamknęła ten punkt 

posiedzenia. 

 

5. Informacja na temat występowania problemów w szkołach prowadzonych 

przez powiat legionowski – narkotyki, dopalacze. 

 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Kleindienst przekazała głos Wicestaroście Konradowi 

Michalskiemu. 

 

Wicestarosta powiedział, że podobnie jak w pkt 4, odczyta treść informacji 

przygotowanej przez Panią Naczelnik WE. Informacja stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

 

Po odczytaniu informacji Wicestarosta zasygnalizował, że pracuje nad pewnym 

projektem, którego celem będą spotkania uczniów z byłym więźniem, który obecnie 

zajmuje się pisaniem książek, edukacją i profilaktyką uzależnień. Spotkania odbyłyby 

się w szkołach powiatowych w roku szkolnym 2025/2026. 

 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Kleindienst podziękowała za tę inicjatywę 

i wspomniała, że komisja na posiedzeniu w roku ubiegłym, na którym był omawiany 

ten sam temat zasugerowała, aby takie spotkania organizować. Wyraziła nadzieję, że 

uda się zorganizować to o czym mówi Wicestarosta, a radni będą informowani 

o postępach projektu. 

 

Radna Małgorzata Grabowska-Kozera zapytała Wicestarostę, czy jest procedura 

postępowania w szkołach w sprawach uzależnień od narkotyków? 

 

Wicestarosta powiedział, że w ramach szkoły kluczowa jest pomoc uczniowi ze strony 

nauczycieli, psychologów i współpraca z rodzicami. Wicestarosta podkreślił, 

że dyrektorzy szkół ponadto współpracują z policją. 

 

Radny Adam Nadworski powiedział, że w przypadkach występowania narkotyków 

potwierdzonych przez policję, do procedury włączany jest sąd rodzinny, a rodzina 

zostaje objętą nadzorem kuratora zawodowego i społecznego. 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie tematu i dyskusję i zamknęła ten 

punkt posiedzenia. 

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Projekt protokołu został udostępniony radnym w systemie e-sesja wraz 

z zawiadomieniem o posiedzeniu. Przewodnicząca Komisji Grażyna Kleindienst 



 
 

przystąpiła do procedury głosowania w sprawie przyjęcia protokołu nr 5/2025 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Sprawa Społecznych w dniu 19 maja 2025 

r. W wyniku głosowania: 9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym, protokół został przyjęty. 

 

7. Wolne wnioski. 

 

Radny Zenon Durka zapytał Przewodniczącą Komisji o termin posiedzenia w lipcu. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że następne posiedzenie Komisji odbędzie się 3 lipca 

br. o godz. 18.00 w Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Legionowie, przy ul. Sowińskiego. 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Grażyna Kleindienst. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

 

 Grażyna Kleindienst 

 

 
 
 
Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 


